

当行の取扱保険商品一覧

当行では、「いよぎん保険プラザ」において下表の商品を取り扱っているほか、「いよぎん保険コールセンター」または「当行ホームページ」において下表に含まれない商品も取り扱っております。法令に則り、お客さまに適切に商品をお選びいただけるようなご提案を行って参りますので、お気軽にお尋ね下さい。

保険種類	商品名	保険会社
一時払個人年金保険（変額）	デュアルドリーム	日本生命
一時払個人年金保険（定額）	三大陸	メットライフ生命
	あしたの、よろこび	三井住友海上プライマリー生命
	たのしみグローバル<指数連動プラン>	住友生命
	プレミアアカレンシー・プラス2	第一フロンティア生命
平準払個人年金保険（円建／定額）	紅色きつぷ たのしみ未来・たのしみ未来<学資積立プラン>	明治安田生命 住友生命
平準払個人年金保険（外貨建／定額）	こだわり個人年金	マニユライフ生命
一時払貯蓄保険（定期）	夢のプレゼント	日本生命
一時払終身保険	ふるは〜とJロードプラス	住友生命
	ふるは〜とJロードグローバル	
	夢のかたちプラス	日本生命
	ロングドリームGOLD3	
	エブリバディ	明治安田生命
	外貨建エブリバディプラス	
	ビューウィズユープラス	
	サニーガーデンEX	メットライフ生命
	しあわせ、ずっと2	三井住友海上プライマリー生命
	やさしさ、つながり	
プレミアレシーブ（円建）	第一フロンティア生命	
四国の絆		
一時払終身介護保険	一時払終身介護	太陽生命
平準払終身保険（円建／定額）	ふるは〜とF	住友生命
	きずなサポート	明治安田生命
平準払終身保険（外貨建／定額）	ひまわり認知症予防保険	太陽生命
	USドル建終身保険ドルSmart	メットライフ生命
平準払医療保険	ちゃんと応える医療保険EVER	アフラック
	給与サポート保険【販売休止中】	
	新CURE	オリックス生命
	新CURELady（女性専用）	
	新・健康のお守り	損保ジャパン日本興亜ひまわり生命
	新医療保険A（エース）プレミア	三井住友海上あいおい生命
平準払がん保険	メディカルKitR	東京海上日動あんしん生命
	生きるためのがん保険Days1	アフラック
	終身ガン治療保険プレミアムDX	チューリッヒ生命
住宅ローン長期火災保険	THEすまいの保険	損害保険ジャパン日本興亜
	GK すまいの保険	三井住友海上火災
		あいおいニッセイ同和損害
	トータルアシスト住まいの保険	東京海上日動火災

○住宅ローン長期火災保険「GKすまいの保険」は、幹事会社を三井住友海上火災保険(株)とする共同引受契約にて取扱しております。

○保険契約は、お客さまと引受保険会社の間に成立いたします。従いまして、保険契約の引受や保険金および給付金等のお支払をするのは、引受保険会社となります。

○当行は保険募集代理店であり、保険業法等の法令を遵守する義務を負っております。法令等に違反して保険商品を取扱い、お客さまが被害を被った場合には、当行が募集代理店として、販売責任を負うことになります。

○引受保険会社が経営破綻した場合の取扱等の保険契約に関するリスクについては、ご契約に際し、「契約概要・注意喚起情報」や「約款・ご契約のしおり」等で説明させていただきます。

○「いよぎん保険プラザ」は来店型保険ショップを運営する「はげんの窓ロググループ」と業務提携を行っておりますが、運営の主体は当行となっております。また、同社とは、取扱保険商品ラインナップが異なっております。



保険種類	商品名	保険会社
平準払終身保険（円建／変額）	バリアブルライフ	ソニー生命
平準払終身保険（円建／定額）	長生き支援終身	東京海上日動あんしん生命
	一生のお守り	損保ジャパン日本興亜ひまわり生命
	E-終身	FWD富士生命
	Rise	オリックス生命
	新Rise Support	
	終身保険（低解約返戻金型）	三井住友海上あいおい生命
	リビング・ベネフィット	ソニー生命
	5年ごと利益配当付終身介護保障保険	
	メディフィットA（エース）	
	メディフィットRe（リリーブ）	メディケア生命
平準払医療保険	メディフィットPlus（プラス）	
	ネオdeいりょう	
	ネオdeいりょう健康プロモート	ネオファースト生命
	からだプラス	
	新CURESupport	オリックス生命
	メディカルKitNEO	東京海上日動あんしん生命
	新・健康のお守りハート	損保ジャパン日本興亜ひまわり生命
	新収入保障保険【くらしの応援ほけん】	三井住友海上あいおい生命
	がん診断保険R	東京海上日動あんしん生命
	新がんベスト・ゴールドα	FWD富士生命
平準払がん保険	がん保険Believe「ビリーブ」	オリックス生命
	生きるためのがん保険寄りそうDays	アフラック
平準払学資保険	学資保険【販売休止中】	ソニー生命
傷害保険	愛顔えひめの自転車ほけん・ケガのほけん	損害保険ジャパン日本興亜
平準払定期保険	無配当定期保険	損保ジャパン日本興亜ひまわり生命
	リンクロス じぶんと家族のお守り	
	無解約返戻金型連減定期保険	三井住友海上あいおい生命
	新収入保障保険（払込期間中無解約返戻金型）	
	ファイナセーブ	オリックス生命
	家計保障定期保険NEO	東京海上日動あんしん生命
	ネオdeしゅほ	ネオファースト生命
	連減定期保険（無配当）	
	家族収入保険（無配当）	ソニー生命
	平準払定期保険（事業用）	生活障害保障型定期保険【販売休止中】
定期保険【販売休止中】		
重大疾病保障保険【販売休止中】		
無解約返戻金型定期保険		エヌエヌ生命
無解約返戻金型収入保障保険		
無解約返戻金型災害・重度疾病定期保険		
介護・障害保障型定期保険【販売休止中】		
無配当低解約返戻金型定期保険【販売休止中】		
無配当連増定期保険【販売休止中】		
無配当初期災害保障低解約返戻金型連増定期保険【販売休止中】		損保ジャパン日本興亜ひまわり生命
無配当無解約返戻金型定期保険		
99歳満了定期保険【販売休止中】		
長割り定期保険【販売休止中】		東京海上日動あんしん生命
低解約返戻金型連増定期保険【販売休止中】		
災害保障期間付定期保険（無配当）【販売休止中】		
長期定期保険【販売休止中】		
連増定期保険【販売休止中】		日本生命
傷害保障重点期間設定長期定期保険【販売休止中】		
3年間災害保障型連増定期保険【販売休止中】		
新連増定期保険【販売休止中】		明治安田生命
5年ごと配当付生活障害保障定期保険【販売休止中】		
定期保険【販売休止中】		
新連増定期保険【販売休止中】	マニユライフ生命	
無配当災害保障重点期間付定期保険【販売休止中】		
生活障害年金定期保険（2018）【販売休止中】		
定期保険（2018）【販売休止中】	第一生命	
連増定期保険【販売休止中】	三井住友海上あいおい生命	
新連増定期保険【販売休止中】	ニッセイ・ウェルス生命	
生活障がい定期保険【販売休止中】	FWD富士生命	
一定期間災害保障重視型定期保険【販売休止中】	ネオファースト生命	
災害保障重視型定期保険【販売休止中】	オリックス生命	
平準払がん保険（事業用）	終身ガン保険	エヌエヌ生命
平準払医療保険（事業用）	笑顔をまもる認知症保険	損保ジャパン日本興亜ひまわり生命
平準払養老保険（事業用）	養老保険	日本生命